Договор №
о сотрудничестве  и совместной образовательной деятельности
                                                                                       от __________20_____г.
1.Предмет и цели договора
           Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Смоленский районный Дом школьников», именуемый в дальнейшем «Дом школьников», действующий на основании Устава, с одной стороны и муниципальное бюджетное учреждение ______________________________,именуемое в дальнейшем «Учреждение»,
  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
        Стороны объединяют свои усилия для совместного осуществления образовательной деятельности в области дополнительного образования по запросам учащихся.
Направление: _________________________________________________________________
Сроки действия   договора
                     с 01.09.20____г   по 30.06 20_______г.
2. Обязанности сторон:
2.1. «Дом школьников» обязуется обеспечить проведение занятий с обучающимися
предоставляя для этих целей педагога дополнительного образования
____________________________________________________________________________
      2.2«Дом школьников» осуществляет методическую и практическую помощь педагогу дополнительного образования; проводит консультации, семинары, знакомит с методической, специальной, педагогической литературой, выпускает рекомендации в помощь педагогу дополнительного образования, изучает и обобщает опыт работы педагога.
       2.3 «Учреждение» берет на себя обязательство обеспечить проведение занятий согласно расписания, несет ответственность вместе с педагогом дополнительного образования за соблюдение ТБ, охрану здоровья и жизни учащихся во время занятий в закрепленном для этих целей помещении.

3. Прочие условия:
3.1. В случае несоблюдения условий договора, указанных в пунктах 2.2, 2.3 «Дом школьников» оставляет за собой право прервать договорные отношения.
3.1.В период действия договора сторонами могут заключаться дополнительные соглашения, которые будут являться неотъемлемой частью договора.

Реквизиты и Адреса сторон:
Муниципальное бюджетное                                             ____________________________                                        учреждение дополнительного                                         ____________________________
образования «Смоленский                                              _____________________________
районный Дом школьников»                                           ____________________________
Смоленская обл.,Смоленский р-он                                  ____________________________
                                                                                                                                                                                                                                            в лице директора                                                             в лице директора
 Чмаровой В.Н.
МП_____________ ____________                                    МП_____________ ____________
          /подпись/            ФИО                                                      /подпись/                ФИО

   Дата заключения договора _________________.   С условиями договора ознакомлен(а):
педагог  дополнительного образования ____________________    ____________________
                                                                                /подпись/                             ФИО

[bookmark: _GoBack]